EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 47/2019
Resultado da análise dos recursos dos desligamentos dos acadêmicos

beneficiários dos Auxílios da Assistência Estudantil da UFMS.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL ,
por meio da Diretora do Campus de Ponta Porã, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o disposto na RESOLUÇÃO/COUN Nº 135, DE 28
DE DEZEMBRO DE 2018, torna público o resultado da análise dos
recursos dos desligamentos do EDITAL CPPP/UFMS Nº 44, DE 08 DE
JULHO DE 2019.

1. DO RESULTADO

1.2.1. Auxílio Alimentação

NOMES RESULTADO DO RECURSO
PATRICIA LHOPES DE OLIVEIRA Recurso não solicitado
VINÍCIUS VIEIRA KADAR Recurso não solicitado

1.2.2. Auxílio Creche

NOMES RESULTADO DO RECURSO
RODOLPHO GONCALVES CARVALHO Recurso não solicitado

1.2.3. Auxílio Moradia

NOMES RESULTADO DO RECURSO
RODOLPHO GONCALVES CARVALHO Recurso não solicitado
TCHAILA REGINA SANTINO
TOMASCHESKI Deferido

Edital CPPP 1357981         SEI 23454.000052/2019-61 / pg. 1

1.2.4. Auxílio Permanência

NOMES RESULTADO DO RECURSO
BRUNO ADOLFO RITTER Recurso não solicitado
RODOLPHO GONCALVES CARVALHO Recurso não solicitado
VINÍCIUS VIEIRA KADAR Recurso não solicitado

Ponta Porã, 15/07/2019

                                                                                              CLÁUDIA
CARREIRA DA ROSA

DIRETORA DO CAMPUS DE PONTA PORÃ

Documento assinado eletronicamente por Claudia Carreira
da Rosa, Diretor(a), em 15/07/2019, às 15:12, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1357981 e o código CRC
E2DEE818.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000052/2019-61 SEI nº 1357981

Edital CPPP 1357981         SEI 23454.000052/2019-61 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPPP 1357981